fratello; siccome stà notato nel suo Registro della Regia Zecca di Napoli, nell'Anno 1310. lit. E. fol. 27. à tergo del tenor seguente.

# ROBERTVS DEI GRATIA REX.

**V**NIVERSIS præsentis literas inspecturis,  
tam presentibus, quam futuris. Inducunt No-  
stris instintus naturalis, & ratio, ut eam Fratrum  
noscitorum concurredimus affectibus, in qs maxime, per qua,  
& obsequenib[us] merita digni prouenimus, & opera mu-  
nificencia per quoddam honestatis debitum, nec indigne  
clarescunt. Sanè Montanus de Aretio Pictor, & fami-  
liaris clarissimi Fratris nostri Principis Achaya, & Taren-  
ti fidelis noster, Nuper in præsenzia Nostra Majestatis ex-  
posuit, quod idem Princeps ad grata seruitia, qua idem  
Montanus sibi haecenus præsticerat, & prestabat, sua diri-  
gens cōsiderationis intuitum, specialem sibi fecit gratiam,  
concessisse proinde literat, suo pendensi sigillo muneras,  
quas nostro conspectui præsentavit, tenoris, & subsequen-  
tis continetia.

Philippus Illastris, clara memoria, Hyerusalem, &  
Sicilia Regis filius, Princeps Achaya, & Tarenii, Romania  
Disopus, & Regni Albania Dominus, ac Regni Sicilie  
Capitanus Generalis.

Vniuersis, præsenti Priuilegiū seriem inspecturis, tam  
presentibus, quam futuris exaltat potentiam Principum  
munifica re muneralio subiectorum, quia recipientium fi-  
des crescit ex præmis, & alij ad obsequendum deuotius.

an-

animansur exemplo. Sane assenta voluntatis promptitudine placida, & deuotione sincera, gratisque seruitus, qua Magister Montanus de Aretio Pictor, & familiaris noster, Nobis exhibuit, & exhibere non cessat, Maxime impingendo Cappellam nostram, tam in Domo nostra Neapolis, quam in Ecclesia B. Mariæ de Monte Virgine, ubi specialem deuotionem habemus, eidem Magistro Montano, & eius heredibus, utriusque sexas ex eius corpore legitimè descendentibus, natis iam, & in ante nascituris in perpetuum, de ea v. 3. Terra olim Nemoris, seu silua Laya, que est in Terra nostra Comitatus Aceriarum, sita inter Marilianum, & Summam, quam Siluam in 1010 trahi, & extirpari concessimus, qua iam culea est, & subscriptis Colonis, seu parciarijs certo modo locata, modios 128. sub eo quidem Iure Dominij, seu proprietatis, quod, & qua Nobis, & alijs reservata noscuntur, & habere dignoscimur, usque modo damus, donamus, & tradamus, ac ex causa Donationis proprij motus instinctu de nono concedimus, libenter utique, & exemptos à quolibet onere uniuscuiusque feudalis præstatione seruitij, quoque census, Dacima, Tributi, Redditus, vel Affictus de certa nostra scientia, liberalitate mera, & gratia speciali; Concedentes ulterius, & etiam transferentes in eundem Magistrum Montanum, Heredesque suos perpetuo, omne Ius, & actionem utili, & directam, seu mixtam, omnemque proprietatem, sine Dominium, quocumque modo, sicutlo, vel præxu, Nobis, seu nostris heredibus, ac successoribus, Curiam nostram pertinentibus, seu competentibus, vel competituris in terra predicta, de quibus profecto Nos, nostroisque praefatos heredes, ac successores, Curiam nostram inde totum eximimus ipsi Magistro Montano, & eius heredibus prefatis; Nec non, & successoribus quibuscumque, praesentium tenore; Remissimus, relaxamus, ac pro ampliori manere,

nere, damus, donamus, concedimus, tradimusque, illaque  
 in ipsos precisè transferimus de certa nostra scientia, libe-  
 ralitate mera, & gratia speciali, & amplius, quantum in  
 nobis est, & posse dignoscimur, prædictam Terram in men-  
 sura præfata, non obstante, quod fuerit, & consueneria esse  
 de nostro, seu dicta Terra, vel Comitatus demanio, de ipsa  
 nostra scientia, burgensatica facimus, & in natura rei  
 burgensatica, conditionemque reducimus, & etiam illam  
 sic expressè concedimus perpetuo remanere; Ita quod ipse  
 Magistro Montano, ac dictis hæredibus eius, & successo-  
 ribus quibuscumque liberum sit deinceps, & licetam Ter-  
 ram ipsam, in toto, vel in parte pro se, & ipsis hæredibus,  
 alijque donare, vendere, permutare, in dotem tradere, do-  
 nare Ecclesijs, alienare, pignori obligare, de illaque texta-  
 ri, atque contrahere, ac demum sua voluntatis arbitrio fa-  
 cere absolute, ac liberè, queadmodum sibi alias à quibus  
 libertalij est liberum facere de quacumque re burgesi-  
 ca, seu Iure hereditario, propria, siue sua, nulla prorsus in-  
 de à Nobis, vel posteris, seu Curia memorata petenda, seu  
 exhibenda licentia, vel assensu, cum nihilominus in Terra  
 prædicta tota, vel in parte ipsius Nobis, aut posteris ipsis,  
 seu Curia, seu cuiquam alij seruauerimus tacite, vel ex-  
 pressè. Beneplacito ad bac Regio, Regijs, seu nostris en alij  
 & cuiuslibet alterius semper saluis. Fines vero di-  
 etorum 128. modiorum circuuntur hys partibus, seu siti-  
 bus terminantur, ab una parte ab Oriente cum via, qua  
 dicitur via piscinalis, & via etiam, que dicitur via Cupæ,  
 que etiam via Cupæ, protenditur versus occidentem, que  
 confinatur cum Terra Magistri Roberii de Frisolono.  
 Ab Occidente cum via, qua dicitur Caropanni. A Meri-  
 die cum Terra Magistri Roberti prædicti, & cum Terra  
 Marini Bulgari. A Septentrione cum Domini Lechterij  
 de Abenabuzo, Terra Gregorij Rubei, Terra Sanctæ Mar-

garita, Terra Iudicis Gentilis, Terra Iudicis Simariorum, & Terra Domini Theabaldi de Fontana, & cum viis per quam itur apud Oitaianum, & cum Terra Magistri Petri tri Crafti. Infra quos fines, infra scripti Coloni, seu partierum infra scripta tenent Modiorum quantitatem; v3. Gualterius Sabina, modios sex decim, &c. In cuius rei Testimonium eius Magistri Monzani, & heredum suorum cautele, Presens Privilégium sibi fieri fecimus, Magno Sigillo nostro pendente municum. Ablum, et Datum Neapoli per manus Domini Sanctori de Botento turis civilis Professoris directi militis Consiliarii, & familiarii nostri. Anno Domini 1310. Die 28. Ianuarii. Indictiones.

Supplicauit ergo prefatus Montanus Maiestatis nos pro denoins, ut tam Concessionem, Dationem, Donationem, & Traditionem dicta Terra in mensura, & finibus predictis, quam eius liberationem, exemptionem, & reductionem in burgensaticum factas sibi, & suis heredibus per Principem memoratam ratificare, & confirmare gratias suas dignaremur. Nos itaque prouisionem eiusdem Principis fratris nostri, habitam in hac parte gerentes accepimus, ac reputantes congraum digna benemeritis rependit praecepimus; Supplicatione prefata benignè ad gratiam excusationis admissa, pratatas Concessionem, Dationem, Donationem, & Traditionem Terre, iam dicta, in mensuram, ac finibus predictis, quam eius reductionem, & translationem in burgensatum seu naturam rei burgensaticae, ac ex eius quoniam circa lucis prescriptis literis continetur, prone scilicet praecepta facta sunt, non obstante quod superbonis fonsalibus, & de ipsis Principis, seu dicta Terre, seu Comitatus sui de manio existentibus processisse nascuntur. Ratificamus tenore presentium, ac de certa nostra scientia, & speciali gratia dicto Morano, & prefatis suis heredibus, ac successoribus,

con-

confirmamus, lege, vel Constitutione non obstante contra-  
ria, Iuribus quoque nostris, & cuiuslibet alterius semper  
saluis. In cuius rei testimonium praesentes literas fieri, &  
pendentis sigillo Maiestatis Nostre iussimus communiri.  
Datum Neapoli per manus Bartholomei de Capua Mili-  
tis Logothet, & Prothonotary Regni Sicilie. Anno Domini  
1311. Die 16. Februarij, Nona indictionis, Regnorum  
nostrorum Anno 11.

Quanto hò detto di sopra, vien anche confirma-  
to da Gio. Antonio Summonte, che dice hauerlo ca-  
uato dall' Archiuio Reale di Napoli dell' Anno 1310.  
lit. E. fol. 27. à tergo. Non restaro di dire (dic' egli) un  
Gio. Anto.  
Summ. 2. p.  
fol. 375.  
bellissimo particolare, che si caua dalle scritture dell' Ar-  
chiuio Reale, che Filippo Prencipe di Taranto fratello del  
Rè Roberto, per la gran diuotione, che hauena alla Chiesa  
di Monte Vergine presso Auellina, vi eresse una Cappel-  
la, nella quale fè dipingere la Figura della Gloriosa Ver-  
gine di Costantinopoli da Montano d' Arezzo, eccellen-  
tissimo Pittore di quei Tempi, qual Figura sin hoggi si scor-  
ge in quella Chiesa con grandissima veneratione, visitata  
quasi da tutt' il Regno, e per ordine di detto Prencipe di-  
pinse un'altra Imagine, quasi simile nella Cappella della  
sua Casa in Napoli, appresso il Seggio di Montagna. E non  
vi è altra differenza fra queste due Figure, eccetto che  
quella di Monte Vergine, tiene il figliuolo al Braccio sini-  
stro, e quella appresso il Seggio di Montagna, lo tiene al  
Braccio destro.